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Høringssvar ifm. U/Nords ønske om at lukke HHX-udbuddet i Helsingør

Helsingør Gymnasium kan med beklagelse konstatere, at der for de unge i Helsingør
Kommune bliver længere til deres erhvervsgymnasiale ungdomsuddannelse.

På Helsingør Gymnasium skal vi ikke vurdere driften af eller rentabiliteten i U/Nords
tilbud til de unge i Helsingør Kommune, men vi er ærgerlige over, at det i en by af
Helsingørs størrelse og med tilhørende opland (Gribskov og Fredensborg
Kommune), ikke er muligt at fastholde udbuddet af såvel HHX som HTX.

Vi har på Helsingør Gymnasium haft en dialog med U/Nord om et samarbejde om
HHX og HTX. Dialogen pågik ultimo 2022 til februar 2023.

U/Nord har ikke været interesseret i at samarbejde om HTX af hensyn til eget udbud
i Hillerød og en bekymring for det faglige niveau på et potentielt udbud på Helsingør
Gymnasium.

Vi kunne desværre ikke blive enige om en samarbejdsmodel om HHX, fordi vi på
Helsingør Gymnasium ønskede at udbyde begge erhvervsgymnasiale udbud og ikke
var interesserede i de samarbejdsmodeller som U/Nord kunne se sig selv i.

Vi har i efteråret 2023 haft korrespondance med U/nord om et muligt samarbejde om
HHX. Det har ikke affødt en aftale om samarbejde om HHX, men ifm. dette
høringssvar vil vi på Helsingør Gymnasium gentage vores ønske om at indgå i et
samarbejde med U/Nord om såvel HHX som HTX på samme vilkår som samarbejdet
mellem Frederikssund Gymnasium og U/Nord om udbuddet af HTX i Frederikssund.

Vi håber, at vi på Helsingør Gymnasium på den måde kan være med til at bevare
uddannelsesdækningen i Helsingør Kommune, således at flere unge i Helsingør
Kommune tager en ungdomsuddannelse.



At vi som alment gymnasium tilbyder at udbyde HHX/HTX skyldes, at det efter vores
vurdering er det rigtige for byen og byens unge og så flugter det det
uddannelsespolitiske mål om uddannelsesdækning.

På vegne af bestyrelsen for Helsingør Gymnasium
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